Rege Poloniae ad Caesarem Carolum Quintum. Data Stanislao
Macieiowskii Aulico Regio. 28 Martii Anno Domini 1541. Vilnae.
De negotio Hungarico sic dicet Orator.
Absoluta Legatione apud Imperatore et Romanorum Regiam Maestas accedet. Ad Principes quos
favere causae huic intellexit atque in hunc modum verba faciet.
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N.  40. Ad  Serenissimum  Dominum  Ferdinandum  Romanorum  Ungariae  et  Bohemiae  Regem
lagatio. Eidem Stanislao Macieiowskii data.
N. 41. Legatio a Bona Sfortia Regina Poloniae ad Carolum Quintum Caesarem. Data Stanislao
Macieiowskii.
N.  42. Petrus  Porembskii  Isabellae  Reginae  Hungariae  Secretarius  Bonae  Sfortiae  Reginae
Poloniae. Izabella szűkölködik, a kincstárnok azaz György barát tagadja, hogy lenne pénze, amit
neki  adjon… p.  160.  „Maiestas  Reginalis  nullam habet  commoditatem,  male  tractatur  quamvis
magnam pecuniam in singulos dies expendere cogitur. Nemo esse qui provideat.” Budae Xv. Martii
Anno MDXLIo.
N. 43. Erasmus Gierlachovius Canonicus Varschoviensis Bonae Sfortiar Reginae Poloniae.Budae
XVII Martii Anno Domini 1541.
N.  43. Suliman  Imperator  Thurcorum Stephano  totius  ambitu  Ungariae.  Adrianopoli  in  mense
Scraban. Anno Domini 947.
N. 45. Interpretatio Literarum Caesareae maiestatis Per Marconem allatarum. Feriae Quintae ante
nativitatem Domini.
N.  46. Ioannes  Comes  in  Tarnow Castellanus  Craoviensis  Bonae  Reginae  Poloniae.  Datum in
Wiewiorka xix. Martii Anno Domini 1541.
N. 47. Epistola Petrum Gamratum Archiepiscopum qui eam scripsit annotat ad Bonam Reginam. De
domino Palatino Siradiensi Laskii. Ex alterius epistola.
N. 48. Petrus Gamratus Archiepiscopus Gnesnensis Bonae Sfortiar Reginae Poloniae. Interpretatio
superioris epistolae.
N.  49. Petrus  Gamrat  Archiepiscopus  Gnesnensis  et  Episcopus  Cracoviensis  Bonae  Reginae
Poloniae. Datum Cracoviae xxiii. aprilis Anno Domini 1541.
N.  50. Petrus  Gamrat  Archiepiscopus  Gnesnensis  et  Episcopus  Cracoviensis  Bonae  Reginae
Poloniae. Datum Cracoviar xxii Junii Anno Domini 1541.
N. 51. Extractum ex literis datis Vilnae. Die 7 Junii Anno 1541. Ferdinandus Romanorum Ungariae
et Bohemiae Rex Carolo Vo Imperatori Romanorum Fratri suo.
N. 52. Petrus Gamratus Archiepiscopus Gnesnensis Bonae Sfortiae Reginae Poloniae. Cracoviae d.
24 Junii Anno Domini 1541.
N. 53. Petrus Gamrath  Archiepiscopus Gnesnensis Bonae Reginae Poloniae. Cracoviae dies ultima
Junii Anno 1541.
N. 55. Ferdinandus Ungariae et Bohemiae Rex Sigismundo Primo Regi Poloniae. Datum in Civitate
nostra Viennae die xvio mensis Maii Anno Domini 1541. Regnorum Nostrorum Romanorum xi,
aliorum vero xvo.
N. 56. Petrus Opalenskii Magister Curiae Serenissimi Sigismundi II. Regis Poloniae, Bonae Sfortiar
Reginae Poloniae. Datum Cracoviar 1. die Julii Anno Domini 1541. Hírek Budáról.
N. 57. Petrus Kmitha Palatinus Cracoviensis Petro Gamrath Archiepiscopo Gnesnensis. Ex Leoce
die festo Visitationis mariae Anno 1541.
N. 58. Nova ex Caesaris Ferdinandi.
N.  59.  Andreas  de  Gorka  Castellanus  Posnaniensis  et  capitaneus  Maioris  Poloniae  generalis
Sigismundo Primo Regi Poloniae. Datum Viennae xix. Junii Anno Domini 1541.
N.  60. Andreas  de  Gorka  Castellanus  Posnaniensis  et  capitaneus  Maioris  Poloniae  generalis
Sigismundo  Primo Regi  Poloniae.  Datum Viennae  penultima mensis  Junii  Anno Domini  1541.
Schedula.
N. 61. Andreas de Gorka Castellanus Posnaniensis et capitaneus Maioris Poloniae generalis Bonae
Sfortiae Reginae Poloniae. Datum in Nova Civitate Austriar d. viii Augusti Anno Domini 1541.
N. 62. Ferdinandus Romanorum Ungariae Bohemiae Rex Sigismundo Primo Regi Poloniae. Datum
in nostra ivitate Nova Austriar die xii mensis Augusti. Anno Domini 1541. Regnorum nostrorum
Romani xio, aliorum vero xvo.
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N.  63. Andreas  de  Gorka  Castellanus  Posnaniensis  et  capitaneus  Maioris  Poloniae  generalis
Sigismundo Primo Regi Poloniae. Datum Nova Civitate Austriare die xvii Augusti Anno Domini
1541.
N. 64. Andreas de Gorka Castellanus Posnaniensis Sigismundo Primo Regi Poloniae. Datum Nova
Civitate Austriae xxix Augusti Anno Domini 1541.
N. 65. Andreas de Gorka Castellanus Posnaniensis et capitaneus Maioris Poloniae generalis Bonae
Sfortiae Reginae Poloniae. Datum Nova Civitate Austriae xxx Augusti Anno Domini 1541.
N. 66. De Oppugnatione et Obsidione Budense. pp.  231-235. „Sed Dominus Deus avertat a nobis
tales liberatores.”
N. 67. 235-244.  Petrus  Porembskii  Serenissimae Isabellae  Reginae  Ungariae  Secretarius  Bonae
Sfrotiar Reginae Poloniae. A budai ostrom nehézségeiről számol be.
N. 68. Exercitus Regis Ferdinandi per Turcos caesus et Buda occupata.
N. 69. De Buda per Turcos occupata et de caeso Regis Ferdinandi exercitu. 1541.
N. 70. Quae egit dominus Andreas de Gorka Castellanus Posnaniensis apud Caesarem Turcarum
post Budam occupatam.
N. 71. Doctor Josephus Strutius.
N. 72. Sigismundus Primus Rex Poloniae Petro Gamrato Archiepiscopo Gnesnense.
N. 73. Sigismundus Primus Rex Poloniae Andreae de Gorka Castellano Posnaniense Capitaneo
Maioris Poloniae generali. Datum Vilnae die xi. Septembris Anno Domini 1541.
N. 74. Isabella Regina Ungariae Ioanni Comiti a Tarnow Castellano Cracoviensi. Az átélt ostrom
nehézségeiről.  Datum on arce nostra Lippensem in Festo S.  Lucae Evangelistam Anno Domini
1541.
N. 75. Sigismundus primus Rex Poloniae Episcopo Vratislaviensi.
(néhány levél a lengyel egyházi személyek státusáról, belügy)
N. 80. Sultan  Suliman Imperator  Turcarum Toti  Transilvaniae  Nobilibus  et  cunctis  qui  sunt  in
Transilvania. „Regnum Hungariae ex mea potentia filio Regis Joannis contuli, et haec e venitas,
quia Mandato meo necesse est satisfieri neque aliud fiet.” Constantinopoli mansae Siilharae Anno
Christi 1541.
N. 81. Epistola Bassae. Ex Colocia in festo Andreae Apostoli Anno Domini 1541.
N. 82. Soltan Soliman Caesar Turcarum Sigismundo Primo Regi Poloniae.
N. 83. Ad Ioannem Antonium de  Cassovia  Medicum.  De Buda occupata  per  Turcos.  Clemens
Ianicius Poeta Laureatus.
N. 84. Cantio De Hungaria occupata -lengyel nyelven az előző vers fordítása.
N. 85. Verba  Domini  Hieronymi Lasky Palatini  Siradiensis,  quae  cum Domino  Petro  Gamrato
Archiepiscopo locutus est Quar Gamratus Reginae transmisit ad Lithuaniam.
N. 86. Sigismundus Primus Rex Poloniae Paulo Tertio Summo Pontifici. Datum Vilnae 6. mensis
Octobris Anno Domini 1541.
N. 87. Legatio a Sigismudo Rege Patre et Filio et a Bona Regina Poloniae ad Isabellam Reginam
Hungariae. Data Petro Lubomirskii Aulico Regio. Lengyel nyelven vigasztalják Izabellát. Datum
Die S. Catherinae Anno Domini 1541.